30. etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 169.

Brașov, Duminecă 1 (14) August.

1904.

E secetă mare în țără...

E secetă mare în țără, nu-i nu-
treț pentru vite, ca mâne nici ôme-
niî nu vor avé ce mânca, căci pâ-
nea, mămăliga, laptele, carnea, până
și legumele s'au scumpit așa de tare
în cât pe lângă dările cele mari
bieții contribuabili abia o mai pot
duce de pe o și pe alta.